3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 28.06.2012                                                                                                        № 725-р

г. Ханты-Мансийск

Об организации и проведении
молодежного бизнес-лагеря
           В целях  содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района, формирования благоприятного общественного мнения о предпринимательской деятельности, повышения значимости субъектов малого предпринимательства в социально-экономическом развитии района, а также реализации основных мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы» (далее – Программа), утвержденной постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 14 октября 2010 года № 162:
1. Утвердить:

1.1. Положение об организации и проведении молодежного бизнес-лагеря согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению молодежного бизнес-лагеря согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
2. Комитету экономической политики администрации района (А.Г.Дубовая) обеспечить проведение молодежного бизнес-лагеря.

3. Управлению по учету и отчетности администрации района (О.С. Зарудная) произвести расходы по проведению молодежного бизнес-лагеря за счет средств, предусмотренных мероприятием 4.1. Программы «Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность (конкурсы, форумы, бизнес-лагеря и т.п.)».

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района.
Глава администрации

Ханты-Мансийского района
                     В.Г.Усманов
Приложение 1

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

                                                    от «___»________2012 года   № ___-р
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении молодежного бизнес-лагеря
1. Общие положения

 1.1. Молодежный бизнес-лагерь проводится на территории Ханты-Мансийского района среди субъектов молодежного предпринимательства района в рамках реализации  мероприятий программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы».

2. Цели проведения

2.1. Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность

2.2. Поддержка творческих молодежных инициатив.

2.3. Налаживание связей и контактов между молодыми людьми, совершенствова-ние форм организации молодежного досуга.

3. Место проведения

3.1. Бизнес-лагерь проводится на территории Ханты-Мансийского района.
4. Участники

4.1. В бизнес-лагере могут участвовать юридические лица и индивидуальные предприниматели, отнесенные к субъектам молодежного предпринимательства согласно Федеральному закону от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», зарегистрированные и осуществляющие предпринимательскую деятельность на территории района, молодые люди в возрасте до 35 лет, проживающие на территории района.
5. Порядок проведения
5.1. Бизнес-лагерь проводится путем заключения договоров с оператором (операторами) на оказание соответствующих услуг.

5.2. Оператор организовывает:

5.2.1. извещение потенциальных участников, их сбор;

5.2.2. транспортную доставку участников до места проведения бизнес-лагеря и обратно;
5.2.3. проживание, питание участников.

5.2.4. программу проведения бизнес-лагеря, закуп необходимой атрибутики, поощрительных призов.
Приложение 2

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

                                                    от «___»________2012 года   № ___-р

Состав организационного комитета по подготовке и проведению молодежного

бизнес-лагеря
	Первый заместитель главы района, председатель организационного комитета

	Председатель  комитета экономической политики, заместитель председателя организационного комитета
Члены организационного комитета:
Заместитель главы администрации района, председатель комитета по финансам

	Председатель комитета по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту
Начальник управления по учету и отчетности администрации района
Начальник управления реального сектора экономики комитета экономической политики

	Начальник отдела труда и предпринимательства комитета экономической политики
Начальник отдела транспорта, связи и дорог администрации района

Директор муниципального автономного учреждения «Организационно-методический центр» (по согласованию)